
Pierwsza Niedziela Adwentu 

3 grudnia 2023 

I czyt. Iz 63, 16b-17, 19b, 64, 3-7 

II czyt. 1 Kor 1, 3-9 

Ref. Psalmu 80: „Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie.”  

Ewangelia: Mk 13, 33-37 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 
 

Matthew William Brodka JUGO & Anna Maria GRAMANO 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODSZEDŁ DO BOGA: 
 

Witalis PAWŁOWSKI 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ... 

 

ADWENT 
 

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent, czas radosnego 

oczekiwania i przygotowania na przyjście Chrystusa. W 

pierwszej części (do 16 grudnia) będziemy pochylać się nad 

tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na końcu czasów. Druga 

część adwentu (od 17 do 24 grudnia) będzie stanowić 

bezpośrednie przygotowanie do celebrowania pamiątki 

pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię – na uroczystość 

Narodzenia Pańskiego. Wykorzystajmy dobrze ten czas na 

słuchanie słowa Bożego oraz wchodzenie w tajemnicę 

bliskości Boga, który przychodzi jako Emmanuel – Bóg z 

nami.  
 

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 
 

Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpasterski. 

„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” – to temat nowego 

programu duszpasterskiego Kościoła katolickiego w Polsce na 

rok 2023/2024. Program ten rusza w pierwszą niedzielę 

Adwentu, czyli 3 grudnia. Dokument został przygotowany 

przez Komisję Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski.  
 

KAWA I PĄCZKI 
 

Dzisiaj, członkowie grupy misyjnej zapraszają do sali 

parafianej na kawę i pączki. 
 

AKCJA MŁODZIEŻY 
 

Młodzież dzisiaj sprzedaje w sali parafialnej organiczne jajka 

od Menonitów. Natomiast w przyszłą niedzielę, 10 grudnia, 

odbędzie się kiermasz świąteczny organizowany przez 

młodzież. Można w sali parafialnej będzie nabyć pierogi na 

święta, świece na stół wigilijny, jajka od Menonitów, 

poświęcone opłatki, kalendarze, oraz odebrać zestawy kopertek 

na przyszły rok. Bardzo prosimy, aby zrobić świąteczne 

zakupy u naszej młodzieży, w ten sposób wspieramy ich 

działalność przy naszej parafii. 
 

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE 
 

W Adwencie zapraszamy na Msze św. roratnie w środy i 

soboty o godz. 8:00 am. Roraty, adwentowe msze odprawiane 

rano, podkreślają wyjątkowość tego okresu. Nazwa "roraty" 

pochodzi od pieśni na wejście, rozpoczynającej się od słów 

"Rorate caeli" - "Spuśćcie rosę niebiosa". Msza roratnia jest 

mszą wotywną o Najświętszej Maryi Pannie w okresie 

Adwentu. Ta msza jest jednym ze znaków szczególnej 

obecności Maryi w okresie adwentu, gdyż to Ona oczekiwała 

Mesjasza w sposób szczególny.  

WYSYŁKA POCZTY ŚWIĄTECZNEJ 
 

We wtorek, po porannej Mszy św. będziemy przygotowywali 

pocztę świąteczną do wysyłki. Prosimy panie i panów o 

pomoc. 
 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
 

W Adwencie będziemy także przeżywali czas rekolekcji. W 

naszej wspólnocie będą one miały miejsce w dniach 17 – 20 

grudnia, a głosić je będzie misjonarz Ukrainy o. Krzysztof 

Machelski OMI. Zaplanujmy tak nasze zajęcia, aby wziąć 

udział w spotkaniach rekolekcyjnych. W te dni możemy 

skorzystać także z sakramentu pokuty i pojednania. Nie 

odkładajmy jednak spowiedzi na ostatnie dni Adwentu. 

Zachęcamy do podejmowania postanowień adwentowych, 

niech one będą pomocą w zbliżaniu się do Pana.  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĄTECZNA 
 

Spowiedź świąteczna odbędzie się w niedzielę 17 grudnia od 

godz. 15:00 do 17:00 w salach parafialnych, a w kościele w 

tym czasie odbywać się będzie adoracja Najświętszego 

Sakramentu. 
 

NABOŻEŃSTWA I MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA 
 

W tym tygodniu przypada pierwsza środa i pierwszy czwartek 

miesiąca. W pierwszą środę miesiąca, zapraszamy na 

nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

18:30 i na Mszę świętą zbiorową o godz. 19:00. 

W pierwszy czwartek miesiąca zapraszamy na nabożeństwo i 

modlitwę o uświęcenie kapłanów oraz nowe powołania o godz. 

18:30.  
 

ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA DZIECI  

W DOMACH DZIECKA 
 

Chcemy dołączyć się do akcji „Szlachetna Paczka” i 

zasponsorować jako Parafia św. Kazimierza paczki dla dzieci 

w domu dziecka w Polsce, który jest prowadzony przez siostry 

zakonne. Rada Parafialna wybierze domy dziecka, które są 

raczej ubogie. Ofiary na paczki dla dzieci będzie można 

złożyć dzisiaj do skarbony, która znajduje się w wejściu do 
kościoła. Według danych statystycznych z 31 grudnia, 2021 

roku w Polsce jest 72,288 dzieci objętych opieką zastępczą, a 

domów dziecka, czyli placówek opiekuńczo-wychowawczych 

jest 1,260.  
 

LISTA ZŁOTYCH OFIARODAWCÓW 
 

Zamknęliśmy listę Złotych Ofiarodawców. Dziękujemy 

wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz Remontowy, 

dziękujemy szczególnie złotym ofiarodawcom, którzy złożyli 

$1,000 na Fundusz Remontowy.  

Ich nazwiska będą umieszczone na pamiątkowej tablicy. Oto 

lista złotych ofiarodawców: 

Baran Stefania 

Bladek Aleksandra, Bogusław 

Chmiel Mary 
Czarnik Teresa & Roman 

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Gal Wanda 

Grygatowicz Lucyna & Michał 

Habas Anna 

Idzik Krystyna & Stanisława 



Idzik Marian 

Kotwas Józefa & Stanisław 

Kudlik Agnes 

Kwaczek Aleksandra 

Leszczyńska Bożena 

Milewski Jadwiga & Edward 

Musiał Zofia & Zbigniew 

Pelic Lidia 

Pietrzyk Krystyna & Konstanty 

Presz Antoni, Katarzyna & Jan Antoni 

Rupik Bożena 

Semczyszyn Piotr 

sp. Królewicz Mieczysław 

Spandlick Helen 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria 

Turczyński Marian & Bogusława 

Zawada Jan i Henryka 

Bóg zapłać! 
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać w sali parafialnej, ułożone są według 

alfabetu. Parafianie, którzy mieli numery powyżej numeru 

487, otrzymali nowe numery. Co roku konieczna jest korekta 

numerów ze względu na parafian, którzy się wyprowadzili lub 

zmarli. Uprzejmie prosimy o wpisywanie na kopertce, w 

miejscu znaku $, ofiary pięniężnej zawartej w kopertce i o 

nie używanie kopertek z poprzednich lat. Zaświadczenia 

podatkowe za każdy rok są wysyłane pod koniec lutego. 

Dziękujemy za waszą ofiarność na rzecz naszej parafii. 
 

PIESZA PIELGRZYMKA DO GROBU  

ŚW. JAKUBA APOSTOŁA 
 

Organizatorzy pieszej pielgrzymki przez Hiszpanię do grobu 

św. Jakuba Apostoła zapraszają na spotkanie informujące  

dzisiaj, 3 grudnia, o godz. 16:00 w sali parafialnej św. 

Maksymiliana Kolbe. 
 

OPŁATEK PARAFIALNY 
 

Rada Parafialna zaprasza na obiad świąteczny „Opłatek” w 

niedzielę, 7 stycznia o godz. 14:30. Bilety w cenie $25 można 

nabywać w biurze parafialnym. Dzieci do lat 12 otrzymują 
bilet za darmo. Podany będzie gorący obiad przygotowany 

przez nasze panie. Odpowiedzialna jest pani Stefania Baran. 

Będzie to również czas na wspólnie kolędowanie. 
 

 

 

 

 

 

 

INTENCJE MISYJNE 
 

Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Ireny z okazji 92. urodzin – przyjaciółki Wiktoria i Jasia 

Za śp. Teresę (2. rocznica), męża Stanisława Wójtowicz i syna 

Bogusława - rodzina 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

1. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 3 grudnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Ednę Kędzior i zmarłych z rodzin Sajdak & 

Kobak – córki z rodzinami 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Jana Grelę – syn Lucjan z rodziną 

19:00 Za śp. Mariannę i Stanisława Kowalczyk – córka z 

rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 4 grudnia 

8:00 Za śp. Józefa Gadzała i zmarłych z rodziny Gadzałów 

- córka 

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy 

Komunni świętej 

WTOREK, 5 grudnia  

8:00 1. Za śp. Marię i Stanisława Stokłosa – córka 

 2. Za śp. Sophia Robertson (2. rocznica) – syn i córki z 

rodzinami 

19:00 Za śp. rodziców Genowefę i Juliana Cwalina, siostry 

Danutę i Halinę, szwagrów Józefa, Wiktora i Henryka 

– Julia z rodziną 

ŚRODA, 6 grudnia 
8:00 Za śp. rodziców z obu stron – Ewa i Marek 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza Święta Zbiorowa 

CZWARTEK, 7 grudnia 

8:00 Za śp. Marię i Henry Kołody – synowa 

18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. męża Ludwika, rodziców Józefa i Stanisławę, 

braci Andrzeja, Leszka i siostrzeńca Waleriana – 

rodzina Kiełb 

PIĄTEK, 8 grudnia 
8:00 O zdrowie i Boże błog. dla rodziny Kołpaków - własna 

19:00 Za śp. Czesława (rocznica śmierci) i Helenę –  

 o. Kazimierz 

SOBOTA, 9 grudnia  

8:00 Za śp. Teklę Brut i zmarłych z rodziny Brut – wnuczka 

Solanko 

19:00 Za śp. Zenonę Chmielewską – siostra Bogumiła 

2. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 10 grudnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Eugeniusza Ofiara - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Władysława Zubyk – córka Alicja 

19:00 Za śp. Genowefę Grela – syn z rodziną 


